
ORIGINALE

AREA TECNICA, AGRARIA, AMBIENTALE E MANUTENZIONE

CONSORZIO DI BONIFICA BACCHIGLIONE

DETERMINA NR. 264 DEL 11 APRILE 2022

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL'ART. 1, COMMA 2, LETT. B), DEL D.L. N. 
76/2020, CONVERTITO CON LEGGE N. 120/2020, COME MODIFICATO DALL'ART. 51 DEL D.L. N. 

77/2021, CONVERTITO CON LEGGE N. 108/2021, PER L'APPALTO DEL "SERVIZIO DI DISERBO 
DELLE ERBE INFESTANTI, ESEGUITO MEDIANTE SPARGIMENTO DI ACIDO PELARGONICO, NELLE 

AREE DI PERTINENZA DEGLI IMPIANTI CONSORTILI PER L'ANNO 2022". ID 028-21 – CIG 
9129993491  AGGIUDICAZIONE ALLA SOC. LAND ART S.N.C. DI DAMIAN MARTINO E ZANELLI 

FABIO.

IMPORTO: € 40.998,35 € (Comprensivo di I.V.A.)

CIG: 9129993491 CUP: 

FIRMA DELLA DETERMINA IL 11 APRILE 2022
IL DIRIGENTE AREA TECNICA, AGRARIA, AMBIENTALE E MANUTENZIONE

CAPO SETTORE GENNARO LUIGI

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



CONSORZIO DI BONIFICA BACCHIGLIONE 

 

AREA TECNICA AGRARIA, AMBIENTALE E MANUTENZIONE 

 

 

OGGETTO: Procedura negoziata ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. b), del D.L. n. 76/2020, convertito 

con Legge n. 120/2020, come modificato dall’art. 51 del D.L. n. 77/2021, convertito con Legge n. 

108/2021, per l’appalto del “Servizio di diserbo delle erbe infestanti, eseguito mediante 

spargimento di acido pelargonico, nelle aree di pertinenza degli impianti consortili per l’anno 

2022”. ID 028-21 – CIG 9129993491 

 

Aggiudicazione alla soc. Land Art s.n.c. di Damian Martino e Zanelli Fabio. 

 

IL DIRIGENTE DI AREA 

 

Richiamata la determina a contrarre n. 110 del 12 febbraio 2022, a firma del sottoscritto Dirigente dell’Area 

Tecnica Agraria, Ambientale e Manutenzione e R.U.P., Dott. Luigi Gennaro, con la quale: 

- è stato autorizzato l’affidamento del servizio in oggetto mediante procedura negoziata senza bando ai sensi 

dell’art. 1, comma 2, lett. b), del D.L. n. 76/2020, convertito con Legge n. 120/2020, come modificato 

dall’art. 51 del D.L. n. 77/2021, convertito con Legge n. 108/2021, previa pubblicazione di un avviso di 

indagine di mercato per l’individuazione degli operatori economici da invitare a presentare offerta; 

- è stata fissata la base d’asta in complessivi Euro 39.950,00, di cui Euro 1.450,00 per oneri per la sicurezza 

non soggetti a ribasso; 

- è stato stabilito che l’aggiudicazione avvenga, anche in caso di unica offerta valida, in base al criterio del 

minor prezzo, determinato mediante massimo ribasso percentuale sull’importo posto a base di gara, e, 

ricorrendone i presupposti, con l’esclusione automatica delle offerte anomale ai sensi dell’art. 1, comma 3, 

della Legge n. 120/2020; 

 

visti 

- l’Avviso di indagine di mercato rep. n. 1891 del 16 febbraio 2022, pubblicato nell’apposita sezione del sito 

consortile in pari data, per l’acquisizione telematica delle manifestazioni di interesse ad essere invitati alla 

gara di appalto del servizio; 

- la determinazione del sottoscritto Dirigente di Area e R.U.P. n. 171 del 9 marzo 2022, adottata in esito alla 

verifica formale delle n. 11 (undici) manifestazioni di interesse pervenute entro il termine del 3 marzo 2022, 

ore 12:00, stabilito nell’avviso pubblico; 

 

visto il verbale rep. n. 1918 del 25 marzo 2022, relativo alla prima seduta di gara, dal quale risulta che: 

- con lettera di invito prot. n. 5291 dell’11 marzo 2022, inviata per il tramite della piattaforma telematica in 

pari data, sono stati invitati a presentare la loro migliore offerta tutti gli operatori economici che hanno 

presentato la manifestazione di interesse, e precisamente: Cooperativa sociale Idee Verdi a r.l. con sede in 

Selvazzano Dentro (PD); Land Art s.n.c. con sede in Pianiga (VE); Viale Valter con sede in Campagna 

Lupia (VE); Cooperativa Sociale Giotto con sede in Padova; Delta Verde di Chinello Marco con sede in 

Polverara (PD); Canella Michele s.r.l. con sede in Bovolenta (PD); Green s.r.l. con sede in Bari; VI.MA. 

Green di Visentin Matteo con sede in Adria (RO); Astati Bruno e Luciano s.n.c. con sede in Castelnovo 

Bariano (RO); Azienda Florovivaistica F.lli Cestari s.n.c. con sede in Gaiba (RO); Verdimpianti s.r.l. 

Unipersonale con sede in Villanova del Ghebbo (RO); 

- entro il termine del 24 marzo 2022 ore 12:00, stabilito nell’invito, hanno presentato offerta i seguenti n. 6 

(sei) operatori economici invitati: 1. Cooperativa sociale Idee Verdi a r.l.; 2. Land Art s.n.c.; 3. Viale Valter; 

4. Cooperativa Sociale Giotto; 5. Delta Verde di Chinello Marco; 6. Canella Michele s.r.l.; 

- aperta la Busta telematica A – Documentazione Amministrativa secondo l’ordine di presentazione e 

protocollazione delle offerte e verificata la conformità dei documenti nella stessa contenuti rispetto a quanto 

prescritto nelle norme di gara, sono stati ammessi alla gara tutti gli operatori economici partecipanti ad 

eccezione dell’operatore economico n. 5. Delta Verde di Chinello Marco nei confronti del quale è stato 

disposto l’avvio del sub-procedimento di soccorso istruttorio secondo le previsioni dell’art. 83, comma 9, del 

D.Lgs. n. 50/2016 e dell’art. 13 delle norme di gara; 

- la gara è stata rinviata per gli adempimenti conseguenti e l’apertura delle offerte economiche alla data del 

30 marzo 2022 ore 12:00; 

 



viste le note trasmesse per il tramite del portale appalti in data 25 marzo 2022, con le quali: 

* è stato avviato il sub-procedimento di soccorso istruttorio nei confronti del suddetto operatore economico, 

Delta Verde di Chinello Marco, con termine sino al 29 marzo 2022 per il deposito della documentazione 

integrativa e contestuale avviso di fissazione della seconda seduta di gara per il 30 marzo 2022 ore 12:00; 

- la fissazione della seconda seduta di gara è stata comunicata anche agli altri operatori economici 

concorrenti; 

 

visto altresì il verbale rep. n. 1921 del 30 marzo 2022, relativo alla seconda seduta di gara, dal quale si 

evince che: 

- l’impresa Delta Verde di Chinello Marco ha provveduto a depositare nel termine assegnato la 

documentazione integrativa richiesta, per cui è stata ammessa alla gara; 

- aperta la Busta telematica B – Offerta economica, sono risultati offerti i seguenti ribassi: 1. Cooperativa 

sociale Idee Verdi a r.l. – ribasso 20,00%; 2. Land Art s.n.c. - ribasso 16,48%; 3. Viale Valter ribasso 

24,30%; 4. Cooperativa Sociale Giotto ribasso 6%; 5. Delta Verde di Chinello Marco ribasso 14,60%; 6. 

Canella Michele s.r.l. ribasso 11,86%; 

- secondo quanto previsto dal combinato disposto dell’art. 1, comma 3, del D.L. n. 76/2020, convertito con la 

Legge n. 120/2020, e dell’art. 97, comma 8, del D.Lgs. n. 50/2016, essendo state ammesse alla gara più di 

cinque offerte valide, si è proceduto all’esclusione automatica delle offerte anomale, previa determinazione 

per mezzo della piattaforma telematica della soglia di anomalia, che è risultata pari a 18,24; 

- la prima migliore offerta, non anomala, è risultata quella presentata dalla soc. Land Art s.n.c. di Damian 

Martino e Zanelli Fabio con sede in Pianiga (VE), con il ribasso percentuale del 16,48%; 

 

considerato che la verifica dei requisiti dichiarati in sede di offerta dalla suddetta società si è conclusa con 

esito positivo; 

 

visti la Legge n. 241/1990, il D.Lgs. n. 50/2016, il D.L. n. 76/2020 (Decreto Semplificazioni), il D.L. N. 

77/2021, convertiti con modificazioni rispettivamente con la Legge n. 120/2020 e con la Legge n. 108/2021. 

 

Tutto ciò premesso, il sottoscritto Dirigente di Area e R.U.P. 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1. LE PREMESSE costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

2. DI AGGIUDICARE l’appalto del “Servizio di diserbo delle erbe infestanti, eseguito mediante 

spargimento di acido pelargonico, nelle aree di pertinenza degli impianti consortili per l’anno 

2022” (ID 028-21 – CIG 9129993491) alla soc. Land Art s.n.c. di Damian Martino e Zanelli Fabio, con 

sede in Pianiga (VE), Via Provinciale nord n. 38, per l’importo contrattuale di Euro 33.605,200 (oltre 

I.V.A.), di cui Euro 1.450,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso; 

 

3. DI IMPEGNARE la spesa complessiva di Euro 40.998,344 (I.V.A. compresa) con imputazione al Titolo 

I, Capitolo 149, del Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario in corso, che reca adeguata 

disponibilità; 

 

4. DI PUBBLICARE il presente provvedimento di aggiudicazione definitiva ai sensi del D.Lgs. n. 50/2016 

e del D.Lgs. n. 33/2013. 

 

 

IL DIRIGENTE DI AREA 

Dott. Luigi Gennaro 

(f.to digitalmente) 


		2022-04-11T10:01:06+0200
	GENNARO LUIGI




